
 
 

1 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                          Macerata, 10 novembre 2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
DELIBERA N. 1 

 
  
Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 
 
 1. Approvazione del verbale del Consiglio d’istituto tenutosi in data 26 maggio 2021. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il verbale della seduta precedente; 
CONSIDERATO  che non sono state proposte richieste di modifica al verbale n. 19 del Consiglio del 

26 maggio 2021; 
 
approva all’unanimità il verbale del Consiglio d’Istituto del 24 maggio 2021. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                         IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                    Sig.ra Francesca Contratti                                                      Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
 
Per copia conforme all’originale 
 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Patrizia Pacetti                                                            Dott.ssa Simona Lombardelli 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

 
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.gov.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                            Macerata, 10 novembre 2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
DELIBERA N. 2 

 
  
Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet,, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 

2. Importo contributo famiglie. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

VISTA la Legge 129/2018; 
CONSIDERATO che il versamento del contributo volontario deve essere effettuato attraverso la 

piattaforma  digitale PAGO in rete; 
 

con votazione unanime 
DELIBERA  

 
 
l’importo del contributo volontario da parte delle famiglie di € 25,00, composto da € 6,50 quota pro-capite 
dell’assicurazione e di € 18,50 per le attività scolastiche inerenti al PTOF per l’a.s. 2021/2022. 
Le quote sono: 
quota intera € 25,00 
quote ridotte - € 15,00   per il secondo figlio e € 12,00 per il terzo figlio. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                    Sig.ra Francesca Contratti                                                      Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
Per copia conforme all’originale 
 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Patrizia Pacetti                                                            Dott.ssa Simona Lombardelli 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 



 
 

 3 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                             Macerata, 10 novembre 2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
DELIBERA N. 3 

 
  
Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet,, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 
 

3. Approvazione Organigramma a.s.  2021/2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

PRESO ATTO  di quanto condiviso durante la seduta del Consiglio d’Istituto ; 
 
con votazione unanime 

DELIBERA 
  

l’approvazione dell’Organigramma per l’a.s. 2021/2022. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                  Sig.ra Francesca Contratti                                                       Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
Per copia conforme all’originale 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Patrizia Pacetti                                                              Dott.ssa  Simona Lombardelli 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                          Macerata, 10 novembre 2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
 

DELIBERA N. 4 
  
Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet,, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 
 
4. Concessione di uso gratuito dei locali scolastici; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

VISTE le richieste delle Associazioni sportive per l’utilizzo della palestra di Via 
Panfilo; 

PRESO ATTO  di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto; 
 

con votazione unanime 
DELIBERA  

 

la concessione dell’utilizzo della palestra di Via Panfilo alle seguenti Associazioni sportive con il 
seguente orario: 

VOLLEY PASSOTREIESE – lunedì dalle ore 21:00 alle ore 22:00 

PINK BASKET -  martedì dalle ore 20:30 alle ore 21:30 

AVIS MACERATA – dal lunedì al venerdì dalle ore 16:30 alle ore 20:00 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
              Sig.ra Francesca Contratti                                                           Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
 
Per copia conforme all’originale 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Patrizia Pacetti                                                               Dott.ssa Simona Lombardelli 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  



 
 

 5 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                    Macerata, 10 novembre 2021 
 

Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 
                

DELIBERA N. 5 
 

Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 
 
5. Piano dei viaggi di istruzione e delle uscite didattiche a.s. 2021/2022 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

PRESO ATTO  di quanto emerso durante l’assemblea, che per tutte le uscite didattiche della 
scuola primaria all’interno del Comune di Macerata, non è necessaria 
l’approvazione del Collegio docenti e né della delibera del C.d.I. ; 

 
con votazione unanime 

DELIBERA 
  

di approvare il piano dei viaggi di istruzione e delle uscite didattiche per l’ a.s. 2021/2022. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                Sig.ra Francesca Contratti                                                         Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
Per copia conforme all’originale 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Patrizia Pacetti                                                                       Dott.ssa Simona Lombardelli  

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                    Macerata, 10 novembre 2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
DELIBERA N. 6 

 
 Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, 
utilizzando la piattaforma Meet,, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente 
ordine del giorno: 
 
6. Reti di scule, convenzioni ed accordi di collaborazione  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

VISTA la Legge 129/2018; 
CONSIDERATO che l’istituto scolastico della  scuola Primaria ha aderito al Progetto 

Ministeriale “Scuola attiva Kids” rivolto alle classi 4° e 5°, l’educazione 
motoria per le classi 1° 2° e 3° viene svolta da un esperto esterno 
dell’Associazione “Macerata Volley”  

PRESO ATTO  di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto; 
 

con votazione unanime 
DELIBERA  

l’accordo di collaborazione con l’Associazione sportiva “Macerata Volley.” 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                   Sig.ra Francesca Contratti                                                      Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
 
Per copia conforme all’originale 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Patrizia Pacetti                                                               Dott.ssa Simona Lombardelli 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 
 
 
 



 
 

 7 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334   
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                            Macerata, 10 novembre 2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
DELIBERA N. 7 

  
Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet,, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 
 
7. Donazione per il progetto “Musica” alla Scuola Primaria “Mameli” 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

CONSIDERATO che i genitori della scuola Primaria “Mameli” hanno raccolto la somma di € 
1.200,00 da donare alla scuola ed integrare la spesa nella realizzazione di un 
progetto “Musica” e in uscite didattiche. 

PRESO ATTO  di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto; 
 

con votazione a maggioranza 
DELIBERA  

 
la donazione della somma di € 1.200,00 per la realizzazione del progetto “Musica.” 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                    Sig.ra Francesca Contratti                                                      Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
 
Per copia conforme all’originale 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                  Patrizia Pacetti                                                             Dott.ssa Simona Lombardelli 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 

tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.:  www.istitutomesticamacerata.gov.it 
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

                                                                                                                          Macerata,  10 novembre  2021 
 

 
Estratto del verbale n. 1 del 10 novembre 2021 

                
DELIBERA N. 8 

  
Il giorno 10 del mese di novembre dell’anno 2021 alle ore 18:00,  in modalità telematica, utilizzando la 
piattaforma Meet, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul seguente ordine del 
giorno: 
 
8. Varie ed eventuali. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015;    

PRESO ATTO  di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto; 
 
con votazione unanime 

DELIBERA 
 

 tra le varie ed eventuali: 
 
  1) Raccolta punti 
       Aderire alla raccolta punti nei supermercati di zona, in quanto permettono di avere dei materiali 
       e delle forniture molto utili per la scuola. Per quanto riguarda l’accreditamento su Amazon, si rimanda  
       la delibera in altra data,  perchè si vuol capire come funziona e quali sono le sue finalità. 
 
2) Sicurezza nell’ambito dell’area scolastica. 

  Si fa presente che il cancello retrostante della scuola è perennemente aperto con il transito 
  continuo oltre del personale scolastico  della “Mestica” e della “D.Alighieri” , anche 
  di persone non inerenti all’ambito dovuto.  Si richiede all’Ufficio Tecnico del Comune 
 di Macerata, una volta sistemato il parcheggio adiacente la Scuola “D.Alighieri”, la chiusura 
  del cancello per una questione di sicurezza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                        IL SEGRETARIO                                                          IL PRESIDENTE 
                 Sig.ra Francesca Contratti                                                         Giovanni Posa 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 
Per copia conforme all’originale 
                     IL D.S.G.A.                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Patrizia Pacetti                                                              Dott.ssa Simona Lombardelli 


